

خانواده‌های افغان برای مقابله با گرسنگی به کودکان خود مواد مخدر می‌دهند

در 24 نومبر 2022، دستگاه اطلاع رسانی انگلیس (بی‌بی‌سی) از کمیود ویرانگر مواد غذایی در افغانستان گزارش داد. بحران به حدی بزرگ و زیان بار است که گزارش از پدر روستایی به اسم عبدالوهاب، چنین نقل می‌کند: «فرزندان ما مدام گریه می‌کنند و نمی‌خوابند، ما غذا نداریم، بنابراین به داروخانه می‌رویم، دوا می‌گیریم و به فرزندمان می‌دهیم و آنها (با خوردن دارو) احساس خواب آلودگی می‌کنند.» برنامه جهانی غذا (WFP) آماری منتشر کرد که نشان می‌دهد بیش از 20 میلیون نفر-نیمی از جمعیت افغانستان- از سطح 3 "بحران" یا از سطح 4 آن که حالت "اضطراری" نا امنی غذایی است رنج می‌برند. بیش از یک میلیون کودک زیر سن 5 سال به دلیل افزایش سطح محرومیت از غذا و قرار گرفتن طولانی مدت در معرض سوء تغذیه حاد در خطر مرگ قرار دارند. اثرات سوء گرسنگی بر جوانان را نمی‌توان صرفاً با افزایش ذخایر غذایی معکوس کرد. واقعیت این است که از نظر پزشکی/طبی، وقتی رشد و نمو کودکان متوقف می‌شود، حتی اگر زنده هم بمانند، با مشکلات سلامتی قابل توجهی مواجه می‌شوند.

سازمان جهانی غذا در گزارش خویش افزوده است که ده‌ها هزار نفر در ولایت غور دچار سوء تغذیه‌ای شدید "فاجعه بار" سطح 5 قرار دارند که پیش زمینه‌ای برای قحطی است. به طور کلی، بیش از 90 درصد افغان‌ها از ماه اگست سال 2022 از ناامنی غذایی رنج می‌برند. حذف وعده‌های غذایی یا نخوردن (نداشتن) غذاء در شبانه روز و درگیر شدن در مکانیزم‌های مقابله‌ای شدید برای پرداخت هزینه غذاء، از جمله فرستادن کودکان به محل کار امر عادی شده است. آخرین روش مصرف مواد مخدر به کودکان گواه اقدامات ناامیدانه مردم برای کاهش درد و رنج کودکان در معرض خطر است. در ولایت هرات، غلام حضرت، نوار قرص‌های امپرازول را که (جهت آرام ساختن اطفال خود) استفاده می‌کند به خبرنگاران نشان داد. این مسکن‌ها اختلالات اضطرابی را درمان می‌کنند. با این حال، هنگامی که به کودکان داده می‌شود می‌تواند باعث بیماری کلیوی و کبدی شود. اسپنالوپرام و سرتالین نیز به قیمت یک تکه نان قابل دریافت است.

این وضعیت هولناک مسموم کردن کودکان به جای تربیت آنها ناشی از عدم موجودیت دولت اسلامی خلافت بر منهج نبوت است. امریکا و سایر دولت‌ها همراه با بانک جهانی، اعتبارنامه بانک مرکزی افغانستان را برای مجازات سلطه طالبان در 15 اگوست 2021 لغو کردند. جان سیفتون، مدیر دیده بان حقوق بشر آسیا، گفت: "بحران تشدید گرسنگی و صحت در افغانستان فوری است و ریشه آن یک بحران بانکی است. صرف نظر از وضعیت یا اعتبار طالبان نزد دولت‌های خارجی، محدودیت‌های اقتصادی بین‌المللی همچنان فاجعه و آسیب را به این کشور و مردم آن می‌رساند." بانک مرکزی افغانستان نمی‌تواند به ذخایر ارز خارجی خود دسترسی داشته باشد و نمی‌تواند اکثر معاملات بین‌المللی را دریافت کند. در نتیجه، کشور همچنان از بحران نقدینگی قابل توجه و کمیود پول رنج می‌برد. علاوه بر این، تجارت‌ها، گروه‌های بشردوستانه و بانک‌های خصوصی همچنان محدودیت‌های گسترده‌ای را در مورد ظرفیت‌های عملیاتی خود گزارش می‌دهند. در عین حال، به دلیل اینکه کمک کنندگان خارجی بودجه را برای حمایت از صحت، آموزش و سایر بخش‌های ضروری افغانستان به شدت کاهش داده‌اند، میلیون‌ها افغان درآمد خود را از دست داده‌اند.

اکثریت مطلق کمک‌های مالی در 20 سال گذشته به پیمانکاران امریکایی و اروپایی داده شده و هیچ زیرساختی در افغانستان ایجاد نشد که این بخشی از دلایلی است که این کشور در حال حاضر فقیر است و مردم آن از عدم داشتن امنیت غذایی رنج می‌برند. علی‌رغم اینکه مهاجمان از ثروت عظیم خود در جنگ با اسلام و مسلمانان استفاده کردند. علاوه بر این، برای تضمین یک اقتصاد پایدار و امنیت غذایی که بتواند مستقل از کمک‌های غرب عمل کند، کار مؤثر و قابل توجهی انجام نشده است. افغانستان نمونه ایده آل آن چیزی است که الله سبحانه و تعالی در مورد پادشاهانی که به یک ملت حمله و آن را تحقیر می‌کنند می‌گوید. خداوند متعال می‌فرماید:

قَالَتْ إِنَّ الْمُلُوكَ إِذَا دَخَلُوا قَرْيَةً أَفْسَدُوهَا وَجَعَلُوا أَعْرَآةَ أَهْلِهَا أُدْلَةً وَكَذَلِكَ يَفْعَلُونَ

گفت: پادشاهان وقتی وارد شهری شوند، مسلماً آن را به تباهی می‌کشند و بزرگان آن سرزمین را خوار و ذلیل می‌سازند و چنین می‌کنند. (سوره نمل، آیت 34)

وَلَنْ يَجْعَلَ اللَّهُ لِلْكَافِرِينَ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ سَبِيلاً

و الله هرگز راهی برای کافران بر مومنین قرار نداده است. (سوره نساء، آیت 141)

بنابراین ما باید برای بازگشت خلافت راشده ثانی بر منهج نبوت تلاش کنیم که اسلام را به طور همه جانبه تطبیق کند و ولایت و حمایت را به این امت از جمله فرزندان عزیزمان بازگرداند و آنها را از رنج نجات دهد. الله سبحانه و تعالی می‌فرماید:

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّسُولِ إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يُحْيِيكُمْ وَاعْلَمُوا أَنَّ اللَّهَ يَحُولُ بَيْنَ الْمَرْءِ وَقَلْبِهِ وَأَنَّهُ إِلَيْهِ تُحْشَرُونَ

ای اهل ایمان! هنگامی که خدا و پیامبرش شما را به حقایقی که به شما [حیات معنوی و] زندگی [واقعی] می‌بخشد، دعوت می‌کنند اجابت کنید، و بدانید که خدا میان آدمی و دلش حایل و مانع می‌شود [تا حق را باطل و باطل را حق میندارد] و مسلماً همه شما به سوی او گردآوری خواهید شد. (سوره انفال، آیت ۲۴)

بخش زنان دفتر مطبوعات مرکزی حزب التحرير